
90 børn til Ingolf-stævne i januar 

Fredag den 6.og lørdag den 7. januar 2012 arrangerer HK 89 for femte år i 
træk et Ingolf-stævne for 8-12-årige piger og drenge. 

Det sker som sædvanlig i samarbejde med DGI-Nordjylland. Stævneleder 
Torben Buthler fortæller, at knap 90 børn havde reageret positivt inden til-
meldingsfristens udløb. 

Målet med et Ingolf-stævne er, at give spillerne og deres trænere/ledere op-
levelsen af en anden måde at være sammen om håndboldspillet på, hvor det sociale er sat i højsædet.  

Målet nås ved at sætte den enkelte spiller i en ny situation i forhold til dagligdagen – få spilleren til at 
tænke i andre baner og finde ind i en anden ”status” på holdet.  

Det er også målet, at man lærer noget håndboldfagligt. 

 

HK 89s bestyrelse har valgt at udgive en slags informationsfolder syv gange årligt. De vil blive fremstil-
let/kopieret i A5-format i sort-hvid. Desværre tillader økonomien ikke, at der anvendes farver. Heidi 
Guldhammer (design) og Bruno W. G. Larsen (tekster) har påtaget sig opgaven. De to har fået ”frit 
slaw” af bestyrelsen.  

Hertil siger Bruno: - Vi vil ikke fylde de fire forholdsvis små sider med opstillinger, resultater og lignende. 
Mange af de nævnte ting er tilgængelige via opslag, på Internettet eller i annoncer i Østhimmerlands 
Folkeblad. Vi vil hellere portrættere tidligere som nuværende spillere, trænere eller ledere - finde frem til 
relevante emner - og selvfølgelig være obs på usædvanlige resultater og placeringer. Heidi og Bruno 
nævner, at et af de kommende numre - i 2012-ugerne 4, 10, 17, 33, 39, 45 og 49 - vil indeholde hånd-
boldens historie i Storvorde-Sejlflod samt rækken af formænd siden HK 89s stiftelse. 

Distributionsformen bliver overskuelig. Hver enkelt holds træner/holdleder vil modtage det antal foldere, 
som de har behov for. Herefter har de 8-12 dage til at fordele til deres spillere. Der vil selvfølgelig blive 
fremlagt et antal eksemplarer i Båndby-Hallen. 

Vi håber, at initiativet vil blive modtaget med tilfredsstillelse (kommentarer og forslag er velkomne).  

Slutteligt ønskes alle en glædelig jul og alt godt i det nye år. 

Håndboldklubben HK 89 Båndbyerne 
- som du kan finde på http://www.hk89-storvorde.dk/ 
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Den kun 20-årige stregspiller Jeanett Andersen får sig en stor oplevelse til sommer, hvor der er OL i Lon-
don. Hun er nemlig udtaget til Storbritanniens landshold, der er født deltager, idet England er værtsland. 

Hun har adgang til britisk pas, fordi hendes mor er født i 
England. 

Men egentlig stammer Jeanett fra Storvorde. Hun trådte sine 
første håndboldsko i HK 89. Det gjorde hun i U10- og U12-
årene - som bagspiller. Som U14-spiller repræsenterede hun 
Nøvling IF. Herefter flyttede hun til Aalborg DHU og spillede 
her divisions- og liga-håndbold som U16’er (junior) og U18’er 
(ynglinge). 

Ynglinge-tiden var en glansperiode for Aalborg-holdet. Derfor 
har Jeanett Andersen DM-sølv hængende blandt sine mange 
medaljer. Hertil kan føjes, at hun opnåede en enkelt ynglin-
ge-landskamp. 

I det seneste par sæsoner har den talentfulde streg-strateg været med på Aalborg DH’s liga-reservehold, 
men i sommeren 2011, flyttede hun til London for at koncentrere sig om den forestående OL-opgave. Fak-
tisk er hun klubløs, men det skyldes alene, at hun han har utrolig travlt med Storbritanniens OL-
forberedelser. 

 

Fordele ved samarbejde med Aal-

borg DH 

HK 89 er en af Aalborg DH’s samarbejdsklub-
ber, og det giver en række fordele for vores 
medlemmer. 

Eksempelvis er alle 6-18-årige i HK 89 blevet 
tilbudt et Sharky Gold Card, og for kun 40 kr. 
kunne man få adgang til alle holdets 11 
hjemmekampe i dameligaens grundspil i pe-
rioden 3. september 2011-17.marts – 2012, 
altså kun 3,63 kr. pr. kamp, og Metro 2 kører 
jo lige til Gigantiums døre. 

Men ikke nok med det. Guldkortet giver 
mange andre fordele: Attraktive tilbud i ADH
-shoppen, spændende konkurrencer med 
gode præmier og favorable tilbud til alle 
hjemmekampe. 

Der vil sikkert komme andre gode til tilbud 
fra Aalborg DH, så vi vil anbefale alle, at væ-
re opmærksomme på eventuelle opslag i 
Båndby-Hallen. 

Landsholdsspiller fostret i HK 89 



 

 

Selv om Gudumholm Skolehal er kommet til, kniber det til stadighed med halkapacitet i båndbyområdet. I 
mangfoldige år har repræsentanter fra klubber og haller haft problemer med at indfri ønsker - og til at få ka-
balen til at gå op. Foreningsrepræsentanterne beskylder gensidigt hinanden for, at de ikke udnytter de tildel-
te timer optimalt. Som optakt til 11-12-sæsonen måtte folk fra Aalborg Kommunes skole- og kulturforvaltning 
ind over for at ”mægle”. Men det ændrer ikke på, at HK 89 har fået spredt sin træning på tre haller: Båndby-
hallen, Gigantium og Gudumholm Skolehal. Måske kan et nyt projekt være med til at løse ”den gordiske knu-
de”, og enten bekræfte eller skyde fremsatte påstande i sænk. Forsøgsprojektet er i gang for nuværende. I 
første omgang har Aalborg Kommune udvalgt 10 haller, herunder Båndby-Hallen. 

Ved hjælp af varmefølsomme kameraer, der opsættes i én uge ad gangen, kan man få styr på, hvor meget 
de 10 haller bruges. I hvert fald i den pågældende uge. I uge 47 var de ophængt i Båndby-Hallen. De så-
kaldte termiske kameraer måler varmen i hallen og tæller dermed de brugere, der er i gang med deres 
sportslige aktiviteter. Om en sådan facilitetsanalyse kan danne grundlag for ændret timefordeling vil så vise 
sig.  

Erfaringer og foreløbige målinger indikerer, at op mod 30-
40 procent af halkapaciteten på landsplan går tabt, fordi 
hallerne ikke udnyttes optimalt. Hvis man til gengæld ud-
nytter den ledige haltid fuldt ud, svarer det til, at man på 
landsplan byggede mellem 900-1200 idrætsfaciliteter. For 
en ordens skyld skal tilføjes, at Datatilsynet har godkendt 
optagelserne i de 10 udvalgte haller i Aalborg Kommune. 
Personerne på overvågningsbillederne kan kun ses som 
lysende pletter. Således er der ingen personfølsomme in-
formationer på optagelserne. Det er Aalborg Universitet, 
der står for den termiske kameraovervågning kombineret med avanceret computerteknologi.Det egentlige 
forskningsprojekt begyndte 1. januar. Medio 2013 er udviklet et system, der kan tælle antallet af brugere, 
angive deres placering i hallen og præsentere disse data på en lettilgængelig måde. Ved udgangen af 2014 
ventes det, at systemet kan analysere typen af aktiviteter i hallerne. Dele af denne omtale bygger på to artik-
ler af journalist Jesper Schouenborg i Nordjyske Stiftstidende. 

Varmefølsomme kameraer skal afsløre brug af hallerne 

 

 

 I efterårsferien 2012 tager 20-25 kvindelige håndboldspillere, trænere og ledere 
 fra HK 89 på en ugelang træningstur – hvis der er tilstrækkelig interesse og al 
 planlægning går i hak. Rejsemålet er den østrigske hovedstad Wien.  

 Der er foreløbig aftalt fem testkampe i Østrig; tre mod hold fra Wien og to mod 
 hold fra Slovakiets hovedstad Bratislava. Flere af holdene skal måske på genvisit 
 i Storvorde sommeren 2013. Undervejs får 89-truppen også tid til eksempelvis 
 udflugter og rundture til seværdigheder, idet klubben har bus til rådighed under 
 hele opholdet. Flokken fra HK 89 vil blive indlogeret i enten skole eller vandrer
 hjem. 

Formidlingen af turen har været forholdsvis nem. En af HK 89s nytilkomne trænere, 37-årige Lars Kri-
stensen - som har fået tilnavnet ”Tysker-Lars” - har nemlig arbejdet i Wien i 13 år, og således har han 
gode kontakter. Han er i øvrigt gift med østrigsk-fødte Susanne. 

For at billiggøre turen, får damespillerne nu travlt med at skrabe penge sammen. De første kroner klin-
gede ind, da en større gruppe stillede sig til rådighed for Gug Boldklubs årlige oktoberfest. Lignende op-
gaver kan komme på tale. Ellers er det meningen, at der skal udsendes ansøgninger om tilskud fra fonde 
og organisationer. 

HK 89 damer skal spille håndbold i Wien 



HK 89 Båndbyerne 

 

Båndby-Hallen 

Tofthøjvej 40 

9280 Storvorde 

 

E-mail: formand@hk89-storvorde.dk 

www.hk89-storvorde.dk 

Gennemsnitsalderen for spillerne i HK 89 er pludselig faldet. I håndboldforbundets turneringer er yngste 
række U6, men i HK 89 er der nu en U4-gruppe bestående af en halv snes drenge og 
piger på mellem tre-fire år. De er lige kommet af med ble og sut, og møder nu - sam-
men med forældre - op i Båndby-Hallen hver mandag fra kl. 16.30-17.15.  

Her forestås træningen med hjælp af forældre - af Tilde-Malene Larsen.  

På baggrund af forespørgsler fra forældre, har Tilde-Malene taget initiativ til det nye 
indslag, og hun ser gode perspektiver. - Når børnene har smidt sut og ble og ikke læn-
gere behøver at have far eller mor i hånden, så fortsætter mange af dem med hånd-
bold uden forældre. Deres forudsætninger for at indgå i U6-turneringshåndbold vil blive 
bedre. De vil nok også foretrække håndbold frem for andre idrætsgrene, hvis ellers det 
lykkes at fastholde dem. Så her er en ekstra bonus, siger Tilde-Malene Larsen, og fortsætter: 
Vi har fået en større ungdomsafdeling, så klubbens eksistensgrundlag giver mere mening. Træningen fo-
regår på børnenes præmisser. Dét elsker de. Og det er fantastisk at se, hvordan ungerne nyder det og 
synes, det er sjovt. Der er afgjort godt humør undervejs. 
 
Med befolkningsgrundlaget i båndby-området, skulle der være gode muligheder for, at håndboldgruppen 
af tre-fire-årige kan blive dobbelt så stor. 
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Håndbold erstatter sut og ble 


